



Til Teknik- og Miljøudvalget

07-05-2013

Bilag 2

Sagsnr.
2013-71387

De økonomiske konsekvenser af indstillingen om skybrudsplan for Vesterbro/Ladegårds Å

Dokumentnr.
2013-368993

Dette bilag beskriver de økonomiske konsekvenser af høringsudkastet for vandoplandet Vesterbro/Ladegårds Å, såfremt det bliver implementeret i sin nuværende form.

Sagsbehandler
Lykke Leonardsen

Den anslåede pris for masterplan 1 udgør godt 2,1 mia. kroner – heraf kommunal finansiering på 425 mio. kr. Den anslåede pris for masterplan 2 er godt 2,9 mia. kroner – heraf ligeledes 425 mio. kr. kommunal finansiering. Økonomien i de to forslag er uddybet i bilag 1 herunder økonomi i både anlæg og drift og vurderinger af fordele og ulemper til alle løsningsmodeller.

I forbindelse med politisk stillingtagen til valg af løsningsmodel efter høringsperioden, vil der blive redegjort nærmere for de økonomiske konsekvenser af den valgte løsning – herunder de takstmæssige konsekvenser.

Udgifterne skal deles med Frederiksberg Kommune. Fordelingen af udgifterne er ikke aftalt med Frederiksberg Kommune, men skal finde sted i forbindelse med valg af løsninger.

Med hensyn til Miljøpunkt Nørrebros forslag om nedgravning af Ågade/Åboulevarden vurderer forvaltningen, at prisen på et sådant projekt vil ligge langt over 6 mia. kr. Heraf vil kun en lille del kunne takstfinansieres, da kun en mindre del af dette projekt har med klimatilpasning af gøre.

Indmelding af projekter til Forsyningssekretariatet

For at HOFOR kan indregne klimatilpasningsomkostningerne i taksterne, skal de godkendes af Forsyningssekretariatet, som hører under Erhvervsministeriet, og som har som sin primære opgave at sikre konkurrencedygtige priser på forsyningsområdet.

HOFOR har - med forbehold for de nødvendige politiske beslutninger - lavet en foreløbig indmelding af det samlede projekt for Vesterbro/Ladegårds Å til Forsyningssekretariatet for at sikre, at projektet helt eller delvist vil kunne finansieres inden for den ramme på 2,5 mia., kr., som er aftalt mellem KL og Regeringen i forbindelse med kommuneaftalen for 2012. Denne aftale muliggør en 100 % takstfinansiering af projekter indmeldt for hhv. 2013 og 2014.

Center for Park og Natur

Islands Brygge 37,4
lokale 417
Postboks 449
2300 København S

E-mail
lykleo@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

HOFOR har meddelt Forsyningssekretariatet, at der på grundlag af en politisk beslutning kan indsendes mere præcist projektmateriale i begyndelsen af 2014.

Efter 2014 er der i lovgivningen lagt op til, at kommunen skal medfinansiere med op til 25 %. Der er ikke pt. en afklaring på de fremtidige investeringsrammer for kommunerne og forsyningerne på dette område, men den kommunale medfinansiering vil ikke skulle indregnes i anlægsloftet ifølge Naturstyrelsen.

Økonomiske konsekvenser for københavnere

HOFOR har i forbindelse med det lovforberedende arbejde, som sikrede mulighed for takstfinansiering af klimatilpasningsinitiativer, lavet beregninger, som viser, hvilke generelle konsekvenser det vil have for gennemsnitlige husstande i København, hvis de samlede klimatilpasnings og skybrudsinvesteringer rulles ud over hele København over en 20-årig periode.

Beregningerne viser, at en husstand med et forbrug på 110 kubikmeter vand årligt (gennemsnit for lejligheder) vil have en årlig stigning i takster på 599 kr. – svarende til 50 kr. om måneden. En husstand med et årligt forbrug på 170 kubikmeter vand (gennemsnit for enfamiliehuse) vil have en stigning på 926 kr. årligt, svarende til 75 kr. om måneden.

<i>Husholdningsforbrug i kubikmeter</i>	<i>Udgifter til takst uden klimatilpasning</i>	<i>Ekstra udgifter til klimatilpasning</i>	<i>Samlet betaling</i>
110 m ³	1.833	599	2.432
170 m ³	2.883	926	3.759